АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ИБЕРДУССКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  06 апреля  2022 года                                                                                                            №18/1
                                                                      с.Ибердус
О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования – Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области
  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  на основании Постановления Администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 06.04.2022г. № 284 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Касимовского муниципального района Рязанской области», в целях поддержания стабильной обстановки с пожарами и в рамках профилактической операции «Жилище — 2022», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 07 апреля 2022 года по 29 апреля 2022 года на территории муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в рамках сезонной профилактической операции «Жилище-2022», месячник пожарной безопасности согласно прилагаемому плану.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   официальному опубликованию в «Информационном бюллетене муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» и на официальном сайте администрации муниципального образования – Ибердусское сельское поселение   Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

  3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального образования–

  Ибердусское сельское поселение

  Касимовского муниципального района

  Рязанской области                                                                                                      Т. Н. Штукина
Приложение
к постановлению администрации МО –
Ибердусское сельское поселение
 от 06.04.2022 г. № 18/1
    ПЛАН
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности  на территории муниципального образования – Ибердусское сельское поселение
Касимовског муниципального района Рязанской области
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности организовать выполнение неотложных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	В период проведения месячника
	Администрация МО – Ибердусское сельское поселение

	2.
	Провести проверку обеспечения свободных проездов пожарных машин и специальной техники к жилым домам и объектам населенных пунктов, к источникам противопожарного  водоснабжения
	Постоянно
	Администрация МО – Ибердусское сельское поселение, сотрудники  ЖКХ, надзорные органы,
члены ВДПО,
члены ДПД

	3.
	Актуализировать уголок пожарной безопасности с информацией прибытия населения на пожар, законодательными актами в области пожарной безопасности, памятками о мерах пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация МО – Ибердусское сельское поселение

	4.
	Информировать население о недопущении бесконтрольного сжигания прошлогодней травы, мусора и необходимости выполнения мероприятий, исключающих переброс огня при лесных, торфяных и других ландшафтных пожаров на населенные пункты
	постоянно
	Администрация МО – Ибердусское сельское поселение

	5.
	Своевременно ввести особый противопожарный режим в случае повышения пожарной опасности и разработать комплекс дополнительных противопожарных мероприятий
	По мере необходимости
	Администрация МО – Ибердусское сельское поселение

	6.
	Организовать подворные обходы мест проживания социально неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей, с проведением противопожарных инструктажей под роспись
	постоянно
	Администрация МО – Ибердусское сельское поселение,
 надзорные органы

	7.
	Провести в населенных пунктах собрания граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	в течение года
	Администрация МО – Ибердусское сельское поселение, члены ВДПО

	8.
	Распространять на информационных досках населенных пунктов поселения тематический, агитационный и пропагандистский материал (памятки, информационные листки, буклеты)
	постоянно
	Администрация МО – Ибердусское сельское поселение